A 2 ph-

4 De Dominio Ser. ^{mæ} Gen. Reip.

plificandam Rem Christianam intentus, maximo ipsius commodo, sui primum maris nauigationem fida custodia securam reddidit; inde suscepit in Orientales regiones expeditionibus; non modo Sarracenorum insolētiam, audaciamque compressit, verum colonijs etiam deductis, extructisq; arcibus, quasi frēnis coērcuit, & compescuit. Præclara itaque horum populorum facinora, relataq; ab ijs præmia, ob egregie nauatam Reip. operam celebres nobis proponunt historiæ, cum ad æternam illorum gloriam, tum ut exemplo sint, æmulationemq; excitent, quapijs insistentes vestigijs, bene de Rep. mereamur. Quæ cum nota sint lippis & tonsoribus, ut in proverbio est, eos latuisse non puto, quos nescio qua ratione ductos, dominium horum populorum maritimum, tanta cum Reip. utilitate comparatum tractatumque, tot seculorum iudicio receptum & approbatum, de suo, si Dijs placet, tribunali citantes, quasi ad trutinam examinare, ac tanquam iniustum condemnare non puduit: quorum aliqui non recta, aut Genuensiū, aut Venetorum maritimum dominium insimulare sunt ausi, præudentes in clytis, nobilissimisq; gentibus, a calumnijs nullam inuri maculam posse; sed quasi ex insidijs, dominium maris generatim adorti, fallaci simulatione, obsoletam, proscriptamque de maris communione opinio nem obtendentes, videri nolunt Genuenses, Ve-

ne-

In Mari Ligustico. Lib.I.

5

netosque , atque alios maris Dominos, suo domi-
nio spoliare , dum illos iniquos occupatores de-
clarant; sed mare in libertatem asserere, vt liber-
tatis specioso nomini applaudatur : Confiden-
tius alij, contra Venetos data opera scripsierunt,
quibus acriter ac erudite, a viris doctissimis re-
ponsum est. Contra Genuenes vero aperte pro-
dijt nemo , veritaque est inuidentium, & ca-
lumniantium malitia , iustitiam causę: ideoque
factum est , vt illorum partes nemo defenden-
das suscepit, quod opus esse minime videretur.
Cum tamen radices cuiusque generis maritimi
domini petant, quæ ab huiuscmodi hominibus
afferuntur, calumniæ, asperganturq; eorū scripta
dicterijs, quæ nostrum Ligustini sinus imperiū
vellicat, ea dilui oportere existimauit, ne silentes
mussitantesue causę nostrę diffidere videremur.
Tum maxime, quia hoc magni est momenti, &
qua nostrā Remp. tangit, & quæ recolendā maio-
rum nostrorum memoriam , qui iniustæ occu-
pationis accusantur, offendit , & condemnat.
Scilicet veteres Ligures summa in Deum pie-
tate, in patriam charitate impulsi, barbaro ho-
stiliq; sanguine aduentos Ligusticos fluctus, non
ideo classibus conclusere , & ab impia Sarrace-
norum tyrannide, iusto nostro dominio vindici-
carunt, vt nos pium facinus, ab otiosis homini-
bus iniquitatis argui , nobisque abripi per des-
diām, partum nostrorum virtute, imperium pa-
tere-